
L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia- Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229/225 

 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

1 

     
 

 

 

  

 

 

 

OGGETTO: fornitura e posa in opera lettore di TAG LP-105 D2 presso la 

Direzione Provinciale di Parma.  

DETERMINA DI AFFIDAMENTO  

 

PREMESSO CHE: 

 

- l’Agenzia ha sottoscritto, con la Società ELCO Sistemi S.r.l., il contratto per 

il servizio di manutenzione dei dispositivi apriporta “Kronotech” installati 

presso alcuni Uffici dell’Agenzia delle Entrate dell’Emilia Romagna prot. 

n.11935 del 15 febbraio 2019, per il triennio 2019-2022; 

- con mail del 29 aprile 2020 la Direzione Provinciale di Parma ha richiesto un 

intervento tecnico urgente per il ripristino del corretto funzionamento del 

dispositivo apriporta utilizzato dai dipendenti per accedere alla struttura;  

- in data 08/05/2020 la Soc. ELCO Sistemi S.r.l. è intervenuta sostituendo il 

dispositivo apriporta LP-105 D2 e in data 11/05/2020 ha inviato il consuntivo 

94910/T di euro 153,00 oltre IVA; 

- l’art. 4 del citato contratto prevede che “Il canone annuale è comprensivo del 

costo dei pezzi di ricambio originali ad esclusione dell’eventuale sostituzione 

dell’intera apparecchiatura in caso di guasto non riparabile e comunque 

documentato con opportuna relazione tecnica. In tal caso, sarà riconosciuto 

il solo costo del dispositivo, previa presentazione di preventivo da inoltrare a 

questa Direzione Regionale contestualmente alla relazione tecnica. Tutte le 

spese di manodopera per l’installazione, la configurazione ecc.. nonché  le 

spese di trasferta del tecnico rientrano nel canone annuale”; 

- con mail del 20 maggio scorso la Soc. ELCO Sistemi S.r.l. ha confermato che 

il dispositivo sostituito non era più riparabile e che il costo indicato nel 

consuntivo era relativo al solo dispositivo LP-105 D2 in quanto le ore di 

manodopera e le spese di trasferta erano già ricomprese nel canone annuale; 

 

tutto ciò premesso e considerato, in base alle attribuzioni conferitegli dalle norme 

statutarie, dal Regolamento di Contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure 

 

IL CAPO UFFICIO RISORSE MATERIALI 

DETERMINA 

di formalizzare, mediante trattativa diretta sul MEPA, l’intervento di fornitura e posa 

in opera di n. 1 lettore di TAG LP-105 D2 effettuato dalla ditta ELCO Sistemi S.r.l. – 

Via Roma, 274/a – 47121 Forlì – C.F. P.IVA 03246960409 presso la Direzione 

Provinciale di Parma;  

 
 

Direzione Regionale dell’Emilia Romagna 

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

 
 

AGE.AGEDREMR.REGISTRO COMUNICAZIONI INTERNE.0000642.31-07-
2020-R



L’originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale Emilia- Romagna  - Ufficio Risorse Materiali – Via Marco Polo, 60 

40131 Bologna - Tel. +39.051.6103229/225 

 Fax +39.051.6103282  e-mail: dr.emiliaromagna.rm@agenziaentrate.it 

 

2 

A tal riguardo stabilisce che: 

 

a) l’intervento ha avuto ad oggetto la sostituzione di n. 1 lettore di TAG LP-105 

D2, al fine di ripristinare la porta di accesso dei dipendenti all’immobile di 

Strada Quarta, 6/a – sede della Direzione Provinciale di Parma; 

b) l’importo complessivo dell’appalto, viene determinato in € 153,00 (IVA 

esclusa) come da consuntivo 94910/T del 08/05/2020;  

c) il contratto verrà stipulato nella forma della scrittura privata con firma digitale; 

d) la spesa relativa all’intervento in oggetto andrà ad incidere sul budget 

economico della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna; 

e) le funzioni di Responsabile del Procedimento e di Direttore dell’Esecuzione del 

contratto, saranno espletate, ai sensi dell’art. 31 e 111 comma del D.Lgs. 

50/2016 dalla dott.ssa Concepita Chionna nella sua qualità di Capo Ufficio 

Risorse Materiali della Direzione Regionale dell’Emilia Romagna;  

f) Il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito internet dell’Agenzia delle 

Entrate – Emilia Romagna, nella sezione “Amministrazione Trasparente” – 

“Avvisi e Bandi di gara”, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del d.lgs. 50/2016.  

 

B 

Il Capo ufficio 

Concepita Chionna 

(Firmato digitalmente) 
 

 

 
 


